
  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЕМЕЛЬЯНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА» 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Емельяновская СОШ») 

 

П  Р  И  К  А  З 

 

01.09.2025  с.Емельяновка     № 249 

О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады 

школьников в 2025/2026 учебном году  

  

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 

2020 года №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (с изменениями), во исполнение приказа Министерства образования, науки 

и молодёжи Республики Крым от 1 сентября 2025 года №1297 «О проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году в Республике 

Крым», в соответствии с информационными письмами Государственного бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного профессионального образования 

Республики Крым «Крымский республиканский институт постдипломного 

педагогического образования», с методическими рекомендациями по организации и 

проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 

в 2025/2026 учебном году,  приказом Управления образования, молодёжи и спорта 

администрации Нижнегорского района Республики Крым от 01.09.2025 г. № 270  «О 

проведении школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников в Нижнегорском 

районе в 2025/2026 учебном году»,  в целях создания условий для выявления 

способностей и талантов у обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: emelyanovskaya.obrnizhn.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ЕМЕЛЬЯНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 11.09.2025, 05:27
Действителен до: до 05.12.2026, 05:27

Ключ подписи: 00CE089B86C0AB43B36E16D9AE92AD9FC3



1. Провести в 2025/2026 учебном году в Муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении «Емельяновская средняя общеобразовательная школа» 

школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) по 

следующим общеобразовательным предметам для обучающихся 5-11 классов (по 

математике и русскому языку – для обучающихся 4-11 классов):  

1.1. В очном формате:  

 - русский язык; 

 - английский язык; 

 - экология; 

 - география; 

 - литература; 

 - история; 

 - обществознание; 

  - физическая культура; 

 - труд (технология); 

 - основы безопасности и защиты Родины. 

1.2. С использованием дистанционных информационно-коммуникативных технологий на 

технологической платформе «Сириус.Курсы»: 

 - математика; 

 - информатика; 

 - физика; 

 - химия; 

 - биология; 

 - астрономия. 

2. Школьный этап всероссийской олимпиады школьников   провести в соответствии  с 

Организационно-технологической моделью проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Нижнегорском районе в 2025/2026 учебном году  (приложение 

1 к приказу  Управления образования, молодёжи и спорта администрации Нижнегорского 

района Республики Крым от 01.09.2025 г. № 270). 

 3. Назначить ответственной за организацию и проведение школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников Предко С.И., заместителя директора. 

4. Ответственной за организацию и проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников Предко С.И.: 

4.1.  организовать проведение школьного этапа олимпиады согласно графику (приложение 

1 к приказу); 



4.2. предоставить итоговую отчетную документацию о проведении школьного этапа 

олимпиады ответственному за организацию и проведение школьного этапа олимпиады 

до 06.11.2025г. 

5. Классным руководителям 4 – 11 классов: 

5.1. обеспечить сбор заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся и 

заявлений обучающихся (в возрасте от 18 лет), изъявивших о желании участия в 

школьном этапе олимпиады (Приложения 1,2 к  организационно-технологической модели  

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Нижнегорском 

районе в 2025/2026 учебном году). 

до 19.09.2025 г. 

5.2. Обеспечить участие обучающихся в школьном этапе всероссийской олимпиады 

школьников   согласно графику. 

 6.  Медицинской сестре Андреевой И.Л. обеспечить дежурство   во время проведения 

школьного этапа олимпиады. 

7. Контроль за исполнением  данного приказа возложить  на заместителя директора     

Предко С.И. 

        

 

 

 

 

Врио директора                                                                                                     Е.Н. Шипилова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                      

                                                                                                   Приложение 1 к приказу 

                                                                                                   от 01.09.2025 № 248 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в   

2025/2026 учебном году 

 

№ п/п Предмет Дата проведения Класс 

1.  Астрономия 23.09.2025 5-11 

2.  География 26.09.2025 5-11 

3.  Физическая культура 29.09.2025 5-11 

4.  Физика 30.09.2025 7-11 

5.  Экология 01.10.2025 5-11 

6.  История 02.10.2025 5-11 

7.  Литература 06.10.2025 5-11 

8.  Биология 07.10.2025 5-6 

9.  Биология 08.10.2025 7-11 

10.  Английский язык 09.10.2025 5-11 

11.  Обществознание 10.10.2025 5-11 

12.  Русский язык 13.10.2025 4-11 

13.  Математика 14.10.2025 4-6 

14.  Математика 15.10.2025 7-11 

15.  Химия 16.10.2025 7-11 

16.  Труд (технология) 17.10.2025 5-11 

17.  Информатика (робототехника) 20.10.2025 5-11 

18.  Информатика (программирование) 21.10.2025 5-11 

19.  Информатика (информационная 

безопасность) 

22.10.2025 5-11 

20.  Информатика (искусственный интеллект) 23.10.2025 5-11 

21.  Основы безопасности и защиты Родины 24.10.2025 5-11 

 
 

 

 Полужирным шрифтом указаны учебные предметы, по которым школьный этап 

Всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году проводится на 

платформе «Сириус. Курсы» 


